АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2020									№ 199-п

О внесение изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 18.10.2017г. № 159-п «Об утверждении порядка применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Ларьяк в соответствие действующему законодательству:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк от 18.10.2017г. № 159-п «Об утверждении порядка применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений» следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) доклада о результатах проверки, проверки, проведенной специалистом по кадровой работе администрации сельского поселения Ларьяк по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в соответствии с Порядком проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, замещающими указанные должности, и соблюдения муниципальными служащими Ханты-Мансийского автономного округа – Югры требований к служебному поведению, утвержденным постановлением Губернатора автономного округа от 28 мая 2012 года № 82»;
	1.2.пункт 2 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1.) доклада специалистом по кадровой работе администрации сельского поселения Ларьяк о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).».

2. Главному специалисту А.Ш.Агафоновой внести информационную справку в оригинал постановления и опубликовать (обнародовать) на веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (http://admlariak.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения постановления возложить на главного специалиста А.Ш. Агафонову.

Глава сельского поселения Ларьяк 					З.И. Сигильетова